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# Aperitif #

Zum Anstof3en
# Snacks & Austern #
Kleinigkeiten in die Mitte

Augustiner Helles vom Fass 0,25 3,2 ] )
Fine de Claire No.2 4
Vinaigrette | Austernbrot

Adler’s Birne 12 ] )

Schraml Williams Birne | Tonic | Ginger Ale Grune Oliven 4

Briindlmayer Rosé 0,1 14 Lachs Tataki Spief3 6

Ludwig Knoll, Silvaner Sekt Brut 0,1 10 Langostino Krapfen 10
Limonenmayo | 3 Stiick

Ruinart brut 0,1 19

Reims | Champagne Kartoffel Croquetas 8
Triffelmayo | 3 Stiick

Kiyoko Yuzu 0,25 12

Sake | Ginger Ale | Minze Panko Garnele 9
Scharfe Tomatenmayo

Chandon Garden Spritz 0,15 11

Jorg Geiger Prisecco Alkoholfrei 0,1 10




# Vorspeisen #

Adler’s Beef Tatar
Hand geschnitten | Ei | Miso | Dijonsenf

Tomate & Fenchel
Burrata | Olivendél | alter Balsamico

Kraftshofer Salat
Romana Salat | Aprikose | Briant Savarin

Lachs Sashimi
Ponzu | Nussbutter

Bouilliabaise

3 Fische | Sauce Rouille | geréstetes Brot
klein

grof3

21

16

16

21

19
29

179052

# Hauptgange #

Adler’s Curry

Frisches Marktgemdise | Duftreis
Mit Huhn

Mit Fisch

Frische Pasta
Tomatensugo | Taggiasca Oliven | Parmesan

Wiener Schnitzel vom Kalb
Kartoffel — Gurkensalat | Preiselbeeren

Steak Fritt
Entrecote | Hausgemachte Pommes
Chimichurri |l Limonen Mayo
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Euro

22

25

22

28

38




# StssKram #

Sorbets & Eiscremes

Creme Brulée

# Kaffee #

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino

Kaffee

Je 3 EUR

10

2,5
3,0
4,8
3,5
2,8
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# Verdauen #

Williams-Christ
Brennerei Schraml | Erbendorf

Mirabelle

Brennerei Schraml | Erbendorf

Waldhimbeere

Brennerei Schraml | Erbendorf

Frankischer Apfel

Brennerei Wecklein | Binsbach

Frankische Zwetschge
Brennerei Wecklein | Binsbach

Etter Fruchtbaum
Obstler Jubilaumscuveé

Grappa di Moscato
Nonino | Italien | Udine

Grappa di Chardonnay

Nonino | Italien | Udine
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# offene WeilBweine #

Weingut Hans Wirsching
Scheurebe | Deutschland | Franken

Horst Sauer, Cuvee Schwarzer Adler
Eigen kreiertes Cuveé aus Silvaner, Baccus und Eiswein |
Deutschland | Franken

Markus Molitor, Urgestein
Weissburgunder | Deutschland | Mosel

Pfaffmann, Grauburgunder
Grauburgunder | Deutschland | Pfalz

0,1

0,2
10

12

12

10
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# offene Roséweine #

Weingut Hans Wirsching, Rosé
Rosé | Deutschland | Franken

# offene Rotweine #

Renato Ratti, Colombe
Dolcetto | Italien, Piemont

Chateau Mont-Redon, Cotes du Rhone
Cuveé aus Grenache, Mourvedre, Syrah
Frankreich | Rhénetal

0,1

0,1

0,2
10

0,2
13

14




# Wasser | Softdrinks | Safte #

Voslauer Still/Spritzig 0,75
Vaihinger Saft 0,3

Apfel | Johannisbeere | Maracuja | Birne
Saftschorle 0,3

Coca Cola 0,33

Coca Cola Zero 0,33

Fanta 0,33

Spezi Original 0,25

Schweppes 0,2
Bitter Lemon | Ginger Ale | Indian Tonic

4,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

# Bier #

Augustiner, Helles vom Fass 0,5
Hofmann, Pils 0,33

Spalter Freiheit, Alkoholfrei 0,5
Gutmann, Weif3bier 0,5

Gutmann, Weif3bier alkoholfrei 0,5

Augustiner, Radler 0,5

1790952 ‘
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4,8

3,5

3,5

4,5

4,5

4,8
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# unserer Partner #

Kochstoff
Trinkkartell

Elsbergen Gemuse aus dem Knoblauchsland

Buhrmann Weine
Schneider Gemuse

Metro Nurnberg KU-Weinhalle
Chefs Culinar Odyfey & Tochter
Vinaturel
( FREILANDHUHNER aus der Liineburger Heide )
Fruchtecke Schlosser
Gdrtnerei Pfann
BosFood

Wir freuen uns auf eine tolle Zusammenarbeit

Rungis Express




